
Spolek sběratelů a přátel exlibris ve spolupráci s městem Lanškroun 

vás zve na 

SJEZD SBĚRATELŮ A PŘÁTEL EXLIBRIS 

 

který se koná ve dnech 11. – 13. října 2024 

v Multifunkčním centru LArt v Lanškrouně a galerii Městského muzea Lanškroun  

pod záštitou starosty města Lanškrouna Mgr. Radima Vetchého 

 

Program sjezdu: 

Pátek 11. října 2024 

13:00 – 18:00 hod.  Prezentace účastníků v Multifunkčním centru LArt 

13:00 – 17:00 hod.  Výměna v sále Multifunkčního centra 

17:00 – 19:00 hod. Vernisáž výstavy GENNADIJ ALEXANDROV – GRAFIKA 

v galerii Městského muzea Lanškroun 

19:00 – 22:00 hod. Přátelské posezení v přísálí (baru) Multifunkčního centra  

 

Sobota 12. října 2024 

08:00 – 18:30 hod. Výměna v sále Multifunkčního centra 

10:00 hod. Otevření tomboly /prodej losů/ 

13:00 – 17:30 hod. Návštěva města Litomyšl                                           

Portmoneum, Expozice soch Olbrama Zoubka 

13:00 – 17:00 hod. Prohlídka výstavy GENNADIJ ALEXANDROV – GRAFIKA, 

v galerii Městského muzea Lanškroun 

13:00 – 17:00 hod. Prohlídka expozic Městského muzea Lanškroun (Historie 

města a okolí, Kabinet mincí a medailí Zdeňka Kolářského, 

Altamira  -dílo sochaře a keramika Lubomíra Šilara, Pamětní síň 

hudebního skladatele Jindřicha Pravečka) 

od 18:00 hod. Slavnostní večeře formou rautu 

od 19:00 hod. Společenský večer, doprovodný program 

 Prezentace Střední odborné školy Lanškroun, obor knihař 

 Vystoupení komorního pěveckého sboru KomoKrák 

 

Neděle 13. října 2024 

08:00 – 13:00 hod. Výměna v sále Multifunkčního centra 



10:00 – 12:00 hod. Komentovaná prohlídka města, zajímavosti (dle počasí, cca 

2,5 km) 

13:00 hod. Ukončení sjezdu 

 

Sjezdový poplatek pro účastníky sjezdu:  

Člen SSPE: 1 300 CZK (52 €), 

Sjezdová taška, grafický soubor,exkurze,  večeře formou rautu (12.10.) 

Doprovod člena SSPE: 900 CZK (36 €), 

Sjezdová taška, exkurze, večeře formou rautu 

Ostatní nečlenové (výtvarníci apod.): 1600 CZK (64 €), 

Sjezdová taška, exkurze,  večeře formou rautu (12.10.) 

Jednodenní účastník (možnost pouze v sobotu 12.10.) 

člen SSPE : 1100 CZK (44 €), 

Sjezdová taška, grafický soubor, večeře formou rautu (12.10.) 

doprovod člena SSPE /1 den/: 700 CZK (28 €), 

Sjezdová taška, exkurze, večeře formou rautu 

Ostatní účastníci 1 den ( výtvarníci apod.) : 700 CZK (28 €), 

Sjezdová taška, exkurze, večeře formou rautu 

 

Hrazený pronájem stolu:   

Výtvarníci nečlenové spolku, kteří přijedou na sjezd obchodovat s grafikami 

 1000 CZK/ (40 €) stůl (150x80) 

Galeristé a výtvarníci členové spolku, kteří přijedou na sjezd obchodovat s grafikami 

 500 Kč/ stůl (150x80)  

 

Lhůta pro přihlášení na sjezd a uhrazení sjezdového poplatku je do 31. července 2024. 

Po tomto termínu přihlášený nemá nárok na sjezdovou tašku s grafickým souborem. Tyto 

materiály, tisk grafik a katalogů se budou na začátku srpna objednávat podle počtu 

přihlášených účastníků.  

Poslední možný termín přihlášek je neděle 29. 9. 2024, ale bez výše uvedeného nároku na 

sjezdové materiály.  

Nepřihlášený účastník neobdrží grafický soubor, který bude vytištěn na počet 

přihlášených účastníků! 

 

Storno podmínky při odhlášení ze sjezdu :  

-odhlášení do 15.9.  a ze závažných zdravotních důvodů! - přihlášeným bude navrácen celý 

poplatek 



 

- odhlášení po 15.9. - přihlášeným se vrací 300 CZK / 12 € z poplatku a odhlášený obdrží 

sjezdovou tašku včetně grafického souboru, doprovodu člena se vrací 700 CZK/ 28 € 

poplatku, bez nároku na sjezdové materiály.  

 - jednodennímu účastníkovi se vrací 200 CZK a obdrží tašku včetně grafického souboru.  

 

Vypočítaný celkový sjezdový poplatek v CZK je možno uhradit pouze bankovním 

převodem na účet pořadatele (SSPE) u banky: MONETA Money Bank, a.s., číslo účtu: 

257796606/0600. Do zprávy pro příjemce uveďte: Lanškroun, JMÉNO a PŘÍJMENÍ 

/doprovod /stůl / (jinak nebude moci být vaše platba identifikovaná a zaregistrovaná). Členové 

SSPE jako variabilní symbol uvedou své spolkové registrační číslo, příp. Jméno. 

(Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ9806000000000257796606, SWIFT pro BIC: 

AGBACZPP). 

 

Doplňující informace: 

Pořadatel nezajišťuje pro účastníky sjezdu ubytování. Ubytování doporučujeme si zajistit 

včas v některém z ubytovacích zařízení (viz Seznam ubytovacích zařízení). Při rezervaci 

prosím uveďte „Sjezd EXLIBRIS“. 

Vzdálenost od Multifunkčního centra LArt (místo konání sjezdu) a galerie Městského muzea 

Lanškroun je cca 1 km.  

V průběhu sjezdu bude účastníkům k dispozici bar umožňující zakoupit drobné občerstvení 

(nápoje, bagety, chlebíčky…) 

Oběd si zajišťují účastníci sjezdu sami v restauračních zařízeních ve městě. 

Za budovou Multifunkčního centra LArt je k dispozici neplacené parkoviště (kapacita cca 60 

vozidel). 

Sjezdová taška obsahuje organizační pokyny ke sjezdu, reklamní a propagační materiály města 

Lanškroun a okolí, grafický soubor (Alexandrov, Hlinka, Hujber). 

V přísálí multifunkčního centra LArt budou prezentovány práce žáků SOU Lanškroun, obor 

knihař a výstava „Žeň českého exlibris“. 

Vyplněnou přihlášku zašlete prosím e-mailem: info@sspe.cz nebo poštou na adresu: Mgr. 

Jarmila Špačková, Čajkovského 914/54, 500 09 Hradec Králové.  

Organizátor si vyhrazuje právo na změnu a úpravu programu sjezdu a jeho podmínek. Některé 

aktivity jsou závislé na počtu přihlášených účastníků.  

Informace: Mgr. Jaroslav Čada, organizátor sjezdu, e-mail: cada.j@seznam.cz, tel.: 

606 740 087 

Na sjezd vás srdečně zve výbor spolku SSPE! 

 



        


